
S O T O C O U Z A C I O N  ;

ZPjMláU■ í-THA

MATIAS CA8TACN£T¿
r.'O SiO W TA R »

KvCíx.'Mor*. 6c.-s¿.‘.  ¿ ¿ _« w.j»:;: .1

Q fy& easticüú i ¿fe ¿a o A aacco /i

,J
Resolución PG N N ° ¿  f  /14.

Buenos Aires, 'J o  de noviembre 2014.-

VISTAS:

Las actuaciones correspondientes al trámite del Concurso N° 105 del 

M.P.F.N., sustanciado de conformidad a lo dispuesto mediante las Resoluciones PGN 

N ° 1644/14 y 2593/14 de la Procuración General de la Nación, para proveer una (1) 

vacante de Fiscal General ante la Cámara Federal de la Seguridad Social (Fiscalía N° 2);

Y CONSIDERANDO QUE:

Conforme lo dispuesto en el artículo 5 o de la Resolución PG N  N° 1644/14 

indicada en el Visto, fue designado e integra en calidad de vocal titular el Tribunal 

evaluador del Concurso N° 105, el señor Fiscal General ante la Cámara Federal de 

Apelaciones de Rosario, doctor Claudio M. Palacín.

En fecha 13 de noviembre, el funcionario a cargo de la Secretaría de 

Concursos se comunicó con el doctor Palacín, quien le hizo saber que se encontraba 

con licencia médica por enfermedad de largo tratamiento concedida hasta ese día y de la 

cual la Procuración General de la Nación tomó conocimiento mediante la Resolución 

RL. N° 2563/14 -SUPERINTENDENCIA. En fecha 14 de noviembre, el doctor 

Palacín le informó que el facultativo interviniente aconsejó extender hasta el día 14 de 

diciembre del comente año la licencia en cuestión.

Por las mismas razones invocadas en la Resolución PG N  N° 2786/14 de 

fecha 17/11/14 — vinculada con el Concurso N° 97 de este Ministerio Público Fiscal—

, de acuerdo con lo establecido en el art. 7 del Reglamento para la Selección de 

Magistradas/dos del M.P.F.N. aplicable (Resolución PG N N° 751/13, modificada 

parcialmente por Resolución PG N N° 307/14) y, el orden de prelación de vocales 

suplentes establecido en el art. 6 de la Resolución PG N  N° 1644/14; se designará en 

calidad de vocal titular del Tribunal, en reemplazo del doctor Claudio Marcelo Palacín, 

a la señora Fiscal General doctora Irma Adriana García Netto — vocal suplente (1)—.

En virtud de ello y conforme lo normado por la Ley Orgánica del Ministerio



Público de la Nación (ley n° 24.946) y el Reglamento para la Selección de 

Magistradas/os del M.P.F.N. aplicable,

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Art Io.- DEJAR SIN EFEC TO  la designación del señor Fiscal General 

doctor Qaudio M. Palacín como vocal titular del Concurso N°105 del M.P.F.N.

A rt 2o.- DESIGNAR en calidad de vocal titular del Tribunal del Concurso 

N° 105 del M.P.F.N., a la señora Fiscal General doctora Irma Adriana García Netto, 

originariamente designada como vocal suplente (1).

A rt 3°.- HACER SABER que, en consecuencia, el Tribunal titular del 

Concurso N° 105 del M.P.F.N., queda conformado de la siguiente manera: Presidenta: 

señora Procuradora General de la Nación doctora Alejandra Gils Carbó; vocales 

titulares: señora Procuradora General ante la Corte Suprema de Justicia de la Nación, 

doctora Laura M. Monti y señoras/es Fiscales Generales doctoras/es Lila Susana 

Lorenzo, Eduardo O. Alvarez e Irma Adriana García Netto.

A rt 4°.- Protocolícese, hágase saber, agregúese copia en las actuaciones 

correspondientes al Concurso N° 105 M.P.F.N., existentes en la Secretaría de 

Concursos y, oportunamente, archívese.-


